МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2024 № 32

О внесении изменений

в постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики  Смоленской области

от 20.12.2023 № 327

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2023 № 327

«Об установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой системы

горячего водоснабжения МУП «Коммунальщик» Первомайского сельского

поселения Шумячского района Смоленской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «МУП «Коммунальщик» Первомайского сельского

поселения Шумячского района Смоленской области» заменить словами

«МУП «Коммунальщик» муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области»;

2) в пункте 1 и приложении 3 слова «МУП «Коммунальщик» (с. Первомайский,

Шумячский район)» заменить словами «МУП «Коммунальщик» (Шумячский район)»;

3) приложения 1 и 2 изложить в новой редакции (прилагаются).

Министр                              Н.И. Борисов

2

Приложение 1

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2023

№ 327 (в редакции постановления

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики

и тарифной политики Смоленской

области от 31.05.2024 № 32)

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

с

01.01.2024

по

31.05.2024

с

01.06.2024

по

30.06.2024

с

01.07.2024

с

01.01.2025

с

01.07.2025

с

01.01.2026

с

01.07.2026

с

01.01.2027

с

01.07.2027

с

01.01.2028

с

01.07.2028

 НДС не облагается

Прочие потребители:

Однокомпонентный

тариф на горячую воду с

использованием

закрытой системы

горячего водоснабжения,

руб./м
3

256,57 287,51 305,35 205,52 213,95 213,95 224,36 224,36 228,83 228,83 242,28

в том числе:

компонент на холодную

воду, руб./м
3

68,89 99,83 99,83 - - - - - - - -

компонент на тепловую

энергию, руб./Гкал
3 471,85 3 471,85 3 801,68 3 801,68 3 957,65 3 957,65 4150,28 4150,28 4 232,98 4 232,98 4 481,77

3

Приложение 2

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 20.12.2023

№ 327 (в редакции постановления

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики

и тарифной политики Смоленской

области от 31.05.2024 № 32)

Льготные тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

с

01.01.2024

по

31.05.2024

с

01.06.2024

по

30.06.2024

с

01.07.2024

с

01.01.2025

с

01.07.2025

с

01.01.2026

с

01.07.2026

с

01.01.2027

с

01.07.2027

с

01.01.2028

с

01.07.2028

НДС не облагается
Население:

Однокомпонентный

тариф на горячую воду

с использованием

закрытой системы

горячего

водоснабжения,

руб./м
3

179,26 179,26 197,19 157,8 166,79 166,79 173,46 173,46 180,4 180,4 187,62

в том числе:

компонент на

холодную воду, руб./м
3

35,81 35,81 39,39 - - - - - - - -

компонент на

тепловую энергию,

руб./Гкал

2 653,63 2 653,63 2 918,99 2 918,99 3 085,37 3 085,37 3 208,78 3 208,78 3 337,13 3 337,13 3 470,62

Примечание:

Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах

установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».